SỞ GD&ĐT BÌNH PHƯỚC

TRƯỜNG THPT LÊ QUÝ ĐÔN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 35/THPTLQĐ

V/v tiếp tục cho học sinh tạm thời nghỉ học để phòng, chống dịch bệnh Covid -19

	Bù Đăng, ngày 27 tháng 03 năm 2020

     Kính gửi:

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên;

- Cha mẹ học sinh và học sinh Trường THPT Lê Quý Đôn.

Thực hiện Thông báo (KHẨN) số 789/TB-SGDĐT ngày 27 tháng 03 năm 2020 của Sở GD&ĐT tỉnh Bình Phước về việc tiếp tục cho trẻ mầm non, học sinh Tiểu học, THCS, THPT, sinh viên và học viên trong các cơ sở giáo dục tạm thời nghỉ học để phòng, chống dịch bệnh Covid-19;
Trường THPT Lê Quý Đôn thông báo đến cán bộ, giáo viên, nhân viên,                 cha mẹ học sinh và học sinh các nội dung sau:

1. Tiếp tục cho học sinh toàn trường tạm thời nghỉ học từ ngày 29/3/2020 đến hết ngày 11/4/2020 (02 tuần) để thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19.
2. Trong thời gian nghỉ học, các tổ chức trong Nhà trường, giáo viên chủ nhiệm có nhiệm vụ thông báo đến cha mẹ và học sinh nghiêm túc thực hiện các chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, UBND tỉnh; Các văn bản hướng dẫn, các khuyến cáo của các cấp, các ngành và của Sở GD&ĐT về việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19.
 Các tổ chức trong nhà trường và GVCN vận động cha mẹ và học sinh thực hiện việc khai báo sức khỏe tự nguyện để phòng chống dịch, bệnh Covid-19 theo hướng dẫn tại Công văn số 741/SGDĐT-GDTrH ngày 24/3/2020 của Sở GD&ĐT tỉnh Bình Phước.
3. Nhà trường tiếp tục thực hiện kế hoạch dạy học cho học sinh theo Công văn số 652/SGDĐT-GDTrH ngày 17/3/2020 của Sở GD&ĐT về việc khai thác các hình thức dạy học trong thời gian tạm nghỉ để phòng, chống dịch bệnh Covid-19.
4. Trong thời gian nghỉ học, Nhà trường sẽ không tổ chức các hoạt động ngoại khóa, dạy thêm, học thêm trong và ngoài nhà trường. Nếu phát hiện cán bộ, giáo viên nào vi phạm sẽ xử lý nghiêm.
5. Lãnh đạo Nhà trường, Công đoàn, Đoàn Thanh niên, Y tế và Giáo viên chủ nhiệm theo dõi chặt chẽ tình trạng sức khỏe của học sinh, cán bộ, giáo viên và nhân viên nhà trường, phát hiện sớm các trường hợp có triệu chứng hô hấp (như ho, sốt, khó thở…) thông báo ngay cho cơ quan Y tế để phối hợp xử lý triệt để ổ dịch nếu có, đồng thời báo cáo về Sở GD&ĐT  để kịp thời phối hợp xử lý (qua phòng GDTrH, theo địa chỉ email trung học@binhphuoc.edu.vn và điện thoại 02713.819.107).
Trên đây là chỉ đạo về việc việc tiếp tục cho học sinh thời nghỉ học để phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Trường THPT Lê Quý Đôn thông báo đến Cán bộ, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh và học sinh được biết và thực hiện.
Trân trọng.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Website trường;

- Lưu: VT.
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
Lê Thị Bích Hạnh